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Alexander Arnesson (SD)
John Olov Vikström (SD)
Jelena Skogberg (SD)
Håkan Persson (SD)
Siv Kjellberg Andersson (SD)
Lars-Olof Gävert (AP)
Susanne Engstad (AP) §137-144
Weine Dalén (AP)
Linda Hansen Grundel (V) ersätter Zara Hedelin (V)
Pia Embretsen (S) ersätter Raghad Alghanem (S)
Nils Grahn Wessling (S) ersätter Nils-Gunnar Andersson (S)
Ann-Sofi Alexandersson (S) ersätter Lars-Erik Axelsson (S)
Helen Kensby (C) ersätter Jina Beri (C)
Daniel Haglund (SD) ersätter Kristina Skogberg (SD)

Övriga närvarande Hans Karlsson, kommundirektör
                                                      Per-Joel Sewelén, verksamhetschef Lärande och stöd
                                                      Eva Nilsson, verksamhetschef Vård och omsorg
                                                      Birgitta Jansson, ekonomichef 
                                                      Nils Nordquist, bitr. ekonomichef 
                                                      Erika Martinsson, kommunikationschef
                                                      Mikael Engstig VD Arvika Fastighets AB
                                                      Erik A. Eriksson (C), tjänstgörande kommunrevisor
                                                      Eva-Lisa Shala (S), ej tjänstgörande kommunrevisor
                                                      Nathalie Aronsson (SD), ej tjänstgörande kommunrevisor
                                                      Bengt Rönnehäll (S), ej tjänstgörande ersättare
                                                      Johnny Blomquist (M), ej tjänstgörande ersättare 
                                                      Therese Sjöqvist (M), ej tjänstgörande ersättare
                                                      Mia Nilsson, sekreterare

Justerare Maryna Bialesta Vilhelm (S) och Weine Dahlén (AP)
Justeringens plats och tid Digital signering den 7 september 2023
Paragrafer § 137 - § 161

Protokollet signeras digitalt. Elektroniska underskrifter redovisas på 
sista sidan av protokollet samt noteras på respektive sida.
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Paragraf 137 Dnr KS/2023:19

Allmänhetens frågestund

Sammanfattning

Ingen fråga ställs. 
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Paragraf 138 Dnr KS/2023:21

Interpellationer

Sammanfattning

Ingen interpellationsdebatt hålls. 
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Paragraf 139 Dnr KS/2023:20

Enkla frågor

Beslut

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga, han undrar om hemtjänsten i Arvika kommun får önskemål 
från brukare om att inte få besök av personal med utländsk härkomst, samt om kommunen vet om 
det förekommer att hemtjänstpersonal råkat ut för rasistiska påhopp av brukare. Frågan ställs till 
Utskottet vård och omsorgs ordförande Mona Smedman (C). 

Mona Smedman (C) tackar för frågan och svarar att det har hänt att brukare framfört sådana 
önskemål. I arbetsgrupper där många har utomnordisk bakgrund så kan det dock vara svårt att 
tillmötesgå sådana önskemål. Det har också förekommit rasistiska påhopp. Vid sådana händelser har 
ansvarig chef haft samtal med brukaren och man har i möjligaste mån försökt se till att personalen 
som utsatts inte behövt gå tillbaka till den brukaren igen.  

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga, hon undrar hur kommunen använder intäkterna för 
platser på Arvika marknad. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att intäkterna fördelas mellan föreningar och Arvika 
kommun. Ca. 60 000 kr går till kommunen för att täcka kostnader och ca. 40 000 kr går till 
föreningarna. Intäkter därutöver fördelas lika mellan kommunen, AIS och Dotteviks IF. Kommunens 
andel går till föreningsbidrag. 

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga, hon undrar om det finns möjlighet för kommunen att 
söka externa medel, ex. EU-medel alternativt medel från Tillväxtverket, för att finansiera nya sätt att 
arbeta kring äldrevården, specifikt hemtjänsten. Frågan ställs till Utskottet vård och omsorgs 
ordförande Mona Smedman (C). 

Mona Smedman (C) tackar för frågan och svarar att det ibland finns pengar att söka, men att det just 
nu inte finns några riktade pengar att söka från vare sig Tillväxtverket eller EU. 
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Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga, hon undrar på vilket sätt skolan i Arvika arbetar med 
gruppen särskilt begåvade barn. Frågan ställs till Utskottet lärande och stöds ordförande Henrik 
Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att detta är en fråga som det pratas om i våra skolor. 
Lärare nätverkar och deltar i workshops osv. för att få tips och idéer om hur man kan arbeta med 
dessa barn. Förra året gjorde specialpedagogiska nätverket en kartläggning och de deltar nu i ett 
gemensamt arbete med Värmlands kommuner och Karlstads universitet, för att ta fram en 
utbildningsplan för särskilt begåvade elever. 

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga, hon undrar hur det är tänkt att satsningen på en 
anställd logoped i skolan ska utvärderas. Frågan ställs till Utskottet lärande och stöds ordförande 
Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att det är nytt för kommunen att ha en logoped 
anställd. Det kommer att utvärderas dels löpande mellan chef och medarbetare och vid läsårets slut 
så kommer utvärdering ske genom samtal i både rektorsgrupp och specialpedagogiska nätverket. 
Förändring som nu gjorts med att ersätta en specialpedagog med en logoped är en spännande och 
klok förändring och det ökar kompentensen inom tal och kommunikation. Logopeden kommer att 
arbeta främst mot förskolan, då vi vet att det är viktigt med tidiga insatser. 

Ing-Marie Albinsson (M) ställer en enkel fråga, hon undrar om det finns något plan för en eventuell 
bränslekris här i Arvika kommun. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det är viktig fråga i en snabbt föränderlig värld. 
Kommunen har en risk- och sårbarhetsanalys där risker identifieras och kommunens förmåga att 
hantera händelserna bedöms. Utifrån denna så görs prioriteringsordningar. 

Jelena Skogberg (SD) ställer en enkel fråga. Säffle kommun erbjuder hembesök till personer som är 
75 år eller äldre, för att berätta om hur de kan undvika fallolyckor. Jelena undrar hur Arvika kommun 
arbetar mot fallolyckor. Frågan ställs till Utskottet vård och omsorgs ordförande Mona Smedman (C). 

Mona Smedman (C) tackar för frågan och svarar att i Arvika så får alla som fyllt 80 år en mapp med 
information. Här finns tips på hur man minskar risken för fall. Oftast är trygghetslarm den första 
insatsen som det ansöks om. Larm- och teknikgrupp åker då hem till den som beställt larmet och 
informerar utifrån en checklista om hur man ska undvika fall. 

Pia Gullquist-Österberg (M) ställer en enkel fråga, hon undrar hur det går med den moderata 
motionen om hästsportanläggning, hur har processen fortsatt och var står vi i dag. Frågan ställs till 
kommunalrådet Peter Söderström (S). 
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Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att man har inlett med att ta reda på kostnaden för 
att anlita en konsult. Kostnaden för det är ca 1,5 miljoner kronor. Denna kostnad ska tas med i 
budgetprocessen. Inför 2024 kan det dock bli svårt att prioritera den här frågan, men den är inte 
bortglömd. 

Susanne Engstad (AP) ställer en enkel fråga, hon undrar utifrån en insändare i Arvika Nyheter 
angående ishallens öppettider, om det går att ha ishallen öppen längre perioder under året. Frågan 
ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att problemet är att bli av med värmen som skapas 
när man gör isen och det blir ännu svårare när det är varmt ute. Ishallen är inte gjord för att ha is 
under sommaren. Det är inte omöjligt att göra, men det skulle kräva en omfattande investering. Det 
finns en siffra på vad det kostar per vecka att göra is och han återkommer när han tagit reda på vad 
den är.  

Lars-Olof Gävert (AP) ställer en enkel fråga, han undrar hur det går med utredningen kring att införa 
friskvårdstimme för kommunanställda. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) svarar att han inte kan svara på det på rak arm, men att han ska ta reda på det 
och återkomma. 
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Paragraf 140 Dnr KS/2023:147

Motion om ofrivillig ensamhet bland äldre (KD)

Beslut

Kommunsfullmäktige beslutar att motionen är besvarad med hänvisning till beskrivningen i 
sammanfattningen. 

Reservation

Moderaternas ledamöter Kristina Bengtsson Nilsson, Henrik Samuelsson, Håkan Axelsson, Irja 
Nilsson, Maja Sveder, Börje Wahlund, Pia Gullqvist-Österberg, Alexander Molander Broström, Ing-
Marie Albinsson, Jan Rülcker, Liberalernas ledamot Anton Sjöstedt, Kristdemokraternas ledamöter 
Catharina Leverström och Patrick Norelius, Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, 
Alexander Arnesson, John-Olov Vikström, Jelena Skogberg, Siv Kjellberg Andersson, Håkan Persson, 
Daniel Haglund, Arvikapartiets ledamöter Lars-Olof Gävert, Susanne Engstad och Weine Dalén 
reserverar sig mot beslutet till förmån för yrkande om bifall till motionen. 

Sammanfattning

Catharina Leverström (KD) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska erbjuda äldresamtal 
till alla över 75 år som inte har hemtjänst, i syfte att bidra till trygghet och gemenskap. Dessutom att 
Arvika kommun ska satsa på teknisk utrustning och utbildning riktade till äldre i särskilt boende och 
hemtjänst.

Kommunfullmäktige har den 30 januari 2023, KF § 26, remitterat motionen till Kommunstyrelsen för 
beredning.

Kommunen har idag den öppna träffpunkten på Smedberg och till denna kan man komma utan 
biståndsbeslut, vilket bidrar till att minska ofrivillig ensamhet. Alla som fyller 80 år under året får via 
vård och omsorg ett brev innehållande tips och information om kommunen. Tidigare har det i 
samband med dessa utskick erbjudits hembesök. Under de sista åren har det dock inte erbjudits 
hembesök eftersom det har varit svårt att prioritera. Verksamheten föreslår inför årets utskick att 
lägga till ett telefonnummer där man på vardagar dagtid kan få en personlig kontakt.

Verksamheten har under pandemin kontinuerligt satsat på teknisk utrustning inom särskilt boende. 
Organisationen har under året setts över för att främja den digitala utvecklingen inom hela vård och 
omsorg. Förändringen som införs från i höst innebär att IT-strateg får ett arbetsledande ansvar för 
Larm- och teknikgruppen och till denna kommer medarbetare som har läst utbildning till 
digitaliseringsledare att bli en förlängd arm ute i enheterna. Syftet är att trygga och säkerställa en 
utveckling av digital utrustning och att det finns ett stöd för användningen i enheterna.
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Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 127
Utskottet vård och omsorgs protokoll den 15 juni 2023, § 49
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 5 juni 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 januari 2023, § KF 26
Catharina Leverström (KD) motion den 30 januari 2023

Yrkande

Catharina Leverström (KD) yrkar bifall till motionen
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till motionen
Mona Smedman (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till motionen
Jan Rülcker (M) yrkar bifall till motionen
Susanne Engstad (AP) yrkar bifall till motionen
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen
Kenneth Johannesson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Votering begärs
Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång 
Ja-röst för bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Nej-röst för bifall till motionen

Omröstningsresultat 
Med 26 Ja-röster och 23 Nej-röster så beslutar Kommunfullmäktige att bifalla Kommunstyrelsens 
förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Verksamhetschef vård och omsorg
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Paragraf 141 Dnr KS/2022:937

Motion om att införa digitalt röstningssystem (voteringssystem) 
för Kommunfullmäktige (SD)

Beslut

Kommunfullmäktige konstaterar att ärendet inte är en prioritererad fråga i budgeten för 
Kommunfullmäktiges arbete. Frågan kan aktualiseras vid ett senare tillfälle när 
budgetförutsättningarna är förändrade.

Motionen avslås.

Reservation

Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Alexander Arnesson, John-Olov Vikström, Jelena 
Skogberg, Siv Kjellberg Andersson, Håkan Persson, Daniel Haglund, Arvikapartiets ledamöter Lars-
Olof Gävert, Susanne Engstad och Weine Dalén reserverar sig mot beslutet till förmån för yrkande 
om bifall till motionen. 

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har genom Jelena Skogberg, Anders Skogberg och Alexander Arnesson 
inkommit med en motion om att i Kommunfullmäktige införa ett digitalt röstningssystem, där man 
på en skärm ska kunna se hur varje politiker har röstat i en fråga. 

Arvika har idag ett digitalt ärendehanteringssystem som heter Lex och ledamöterna kan genom Lex 
meetings ta del av kallelser och handlingar i sina surfplattor.  

Själva momentet votering/omröstning i Kommunfullmäktige går relativt snabbt att genomföra och 
under 2022 så har det sammanlagt genomförts fyra voteringar i fullmäktige, om man räknar bort de 
voteringar som rör val.  När det gäller val eller anställningar ska enligt lag (5 kap. 54 § KL) vid 
omröstning, hanteras som sluten omröstning. Det hade inte varit annorlunda även om voteringarna 
över lag varit digitaliserade. Vid proportionellt valsätt ska det finnas valsedlar (4 §, lag om 
proportionellt valsätt) och valet ska ske med slutna valsedlar. 

Normalt så handläggs alla beslut i Kommunfullmäktige genom acklamation och för att det ska bli en 
formell voteringsprocess så krävs det att en ledamot eller tjänstgörande ersättare ska begära det. 
Skulle alla beslut fattas via votering, så skulle digitala voteringar kunna spara en del tid för 
fullmäktige, men i dagens läge är det inte så.
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I sin helhet ställer sig den centrala administrationen sig positiv till att införa fler digitala arbetssätt i 
möteshanteringen. Det är främst talarlistan som förvaltningen anser vara den primära fördelen med 
en eventuell digitalisering av voteringssystemet. Det skulle ge alla talare möjlighet att själva skriva 
upp sig på talarlistan och begära replik vid behov. 

Dagens system då ordföranden fördelar ordet har dock en fördel, vilken är att vi kan upprätthålla 
ordningen med att det är den som skrivit motionen, som först får begära ordet. Nackdelen är å andra 
sidan att förste och andre vice ordförande behöver vara behjälpliga med att ha koll på vem som vill 
skriva upp sig och ta bort sig från talarlistan, i stället för att fokusera på att bistå ordföranden med 
andra uppgifter. 

Ett digitalt röstningssystem skulle kunna göra det enkelt för sekreteraren att hålla uppropen på 
Kommunfullmäktige, men för åhörarnas skull kan det finnas ett syfte med att ha muntliga upprop, 
eftersom det ger möjlighet för åhörarna att se vilka som tjänstgör och vem den folkvalde är. Att hålla 
upprop tar maximalt 5 min av Kommunfullmäktiges mötestid.

I Lex meetings finns det idag ingen digital voteringshantering integrerad i systemet, utan vi behöver 
se oss om efter andra leverantörer som fungerar ihop med det system och de surfplattor som vi 
använder.  

För att få en prisbild över vad ett digitalt röstningssystem kostar så har kanslifunktionen tillsammans 
med IT-funktionen kontaktat ett antal kommuner som använder sig av denna lösning och vi har också 
haft direktkontakt med ett par företag. 

Kommunerna som vi varit i kontakt med har varit nöjda med systemen, men några påpekar att det är 
tänkt att presidiet och ordföranden ska hantera talarordning, replik, votering, yrkanden osv. under 
sammanträdets gång. Detta har ibland visat sig vara svårt. Karlstad kommun som använt sig av ett 
röstningssystem under pandemin, då deras sammanträden var digitala, har återgått till sitt gamla sätt 
att hålla upprop och använder nu endast systemet till att spela in och sända fullmäktiges 
sammanträden, detta eftersom presidiet tyckte att det blev för besvärligt. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 128
Kommunledningsutskottets protokoll den 19 juni 2023, § 107
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 maj 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 november 2022, § 234
Motion om att inför digitalt röstningssystem den 28 november 2022

Yrkande

Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen
Jelena Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen
Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till motionen
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen. 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Votering med rösträkning begärs
Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång 
Ja-röst för bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Nej-röst för bifall till motionen

Omröstningsresultat
Med 39 Ja-röster och 10 Nej-röster beslutar Kommunfullmäktige att bifalla Kommunstyrelsens 
förslag till beslut. 

Bedömning

Från förvaltningens sida så bedöms det inte som nödvändigt att införa ett digitalt 
röstningssystem/voteringssystem, just för att Kommunfullmäktige ska kunna genomföra voteringar, 
då detta görs relativt sällan. Däremot så finns det en rad andra fördelar med att införa ett sådant 
system. Det blir enkelt att se vilka ledamöter och ersättare som är närvarande, en digital talarlista 
skulle göra det tydligt vem som begär ordet, det skapas en talarlista och skriftliga yrkanden kan 
skrivas in direkt i systemet. 

Bedömning görs att om ett digitalt röstningssystem ska införskaffas så bör vi ha ett system som 
fungerar tillsammans med de befintliga androidplattor som de förtroendevalda använder. 

Det finns som nämnt flera fördelar med att införa ett system där en digital talarlista är en del. 
Förvaltningen överlåter till politiken att avgöra om fördelarna med systemet överväger kostnaden för 
systemet, vilken skulle hamna någonstans runt 70,000 kr per år, om man väljer ett system som är 
kompatibelt med de androidplattor som används idag. 

Ekonomiska konsekvenser 

Att införa ett digitalt röstningssystem medför en kostnad på ca. 70,000 kr per år. 

Systemet kan komma att medföra att en extra administrativ resurs behövs under 
Kommunfullmäktiges sammanträde. 

Bedömning om barns rättigheter 

Barns rättigheter bedöms inte påverkas av beslutet.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till

Motionärerna
Kanslifunktionen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 142 Dnr KS/2023:404

Motion om att införa en Teknisk nämnd i kommunens politiska 
organisation (ArvP)

Beslut

Kommunfullmäktige konstaterar att Kommunstyrelsen idag hanterar frågor av teknisk karaktär. 
Arvika Teknik AB äger anläggningar som rör renhållning, vatten och avlopp och Teknik i Väst AB utför 
uppdragen i Arvika och Eda kommuner. 

Större genomlysningar av den politiska organisationen är rimliga att utföra inför ny mandatperiod. 
Beslut om inriktning och uppdrag samt val av parlamentarisk representation sker i fullmäktige.

Motionen avslås.

Reservation

Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Alexander Arnesson, John-Olov Vikström, Jelena 
Skogberg, Siv Kjellberg Andersson, Håkan Persson, Daniel Haglund, Arvikapartiets ledamöter Lars-
Olof Gävert, Susanne Engstad och Weine Dalén reserverar sig mot beslutet till förmån för yrkande 
om bifall till motionen. 

Sammanfattning

Arvikapartiet föreslår i motion att fullmäktige beslutar införa teknisk nämnd med nio ledamöter och 
nio ersättare. Renhållning och vatten- och avloppsfrågor bör ingå i nämndens uppdrag. 

Inför ny mandatperiod genomfördes en parlamentarisk utredning där ett av uppdragen till 
utredningen var att se på möjligheterna att införa en socialnämnd. Detta verkställdes och 
socialnämnden trädde i kraft i januari 2023. 

Idag innehar kommunstyrelsen rollen som teknisk nämnd för drift och investering av gatuskötsel 
sommar som vinter, belysning stad och land, enskilda vägar, parker, lekplatser och grönytor, samt ett 
tjugotal fastigheter, fritidsanläggningar, badplatser och motionsspår. Kommunstyrelsen hanterar 
även mark- och exploatering, fysisk planering, projektering, parkeringstillstånd och övervakning mm. 
Vissa tjänster har fullmäktige valt att bolagisera som renhållning, vatten och avloppsfrågor, samt 
utförande av skötsel.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 128
Kommunledningsutskottets protokoll den 19 juni 2023, § 108
Kommunledningens tjänsteskrivelse den 15 maj 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023, § 88
Motion om att inför digitalt röstningssystem den 28 november 2022

Yrkande

Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till motionen
Susanne Engstad (AP) yrkar bifall till motionen
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Jonas Ås (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Ekonomiska konsekvenser 

Svaret på motionen föranleder ingen ekonomisk konsekvens.

Bedömning om barns rättigheter 

Ärendet bedöms inte påverka barns rättigheter.

Beslutet skickas till

Motionären
Kommundirektören
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 17 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 143 Dnr KS/2023:573

Motion om företagsklimatet (SD)

Beslut

Kommunfullmäktige konstaterar att de informationsmöjligheter som finns idag bedöms rimliga och 
tillräckliga. Det finns alltid möjlighet vid intresse att kontakta både ordföranden och oppositionsråd 
samt förvaltningen för information i specifik fråga. Företagsbesöken finns att ta del av via Arvika 
kommun på Facebook.

Motionens första att-sats avslås.

Motionens andra att-sats anses därmed besvarad.

Reservation

Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Alexander Arnesson, John-Olov Vikström, Jelena 
Skogberg, Siv Kjellberg Andersson, Håkan Persson, Daniel Haglund, Arvikapartiets ledamöter Lars-
Olof Gävert, Susanne Engstad och Weine Dalén reserverar sig mot beslutet till förmån för yrkande 
om bifall till motionen. 

Sammanfattning

Kristina Skogberg (SD) yrkar i motion att varje fullmäktigesammanträde inleds med en kort 
presentation och information från näringslivet om verksamheter och aktuell lägesbild. Vidare föreslås 
att kommunstyrelsesammanträdena inleds med en kort återrapportering av kommunalrådet och 
oppositionsrådet från verksamhetsbesök som dessa varit på.

De informationsmöjligheter som finns idag bedöms rimliga och tillräckliga. Ordförandena äger 
dagordningen och i kommunstyrelsen kan både ordförande och oppositionsråd informera om besök. 
Förvaltningen kan i bägge forumen vid behov informera om näringslivsrelaterade frågor. Det finns 
alltid möjlighet att kontakta både förtroendevalda och förvaltningen för information.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 130
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 117
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 juli 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 juni 2023, § 135
Sverigedemokraternas motion den 26 juni 2023
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 18 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Yrkande

Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionens första att-sats 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar bifall till motionens första att-sats
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Kenneth Johannesson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Alexander Arnesson (SD) yrkar bifall till motionens första att-sats

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionens första att-sats

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.

Bedömning

I fullmäktige ansvarar ordförande för dagordningen till mötet och denne har avgörandet i dialog med 
presidiet att svara för dagordningens innehåll. Att bjuda in representanter för näringslivet kan ske vid 
något specifikt tillfälle vid någon kommunal angelägenhet. Att vid varje sammanträde bjuda in 
näringslivet bedöms inte rimligt.  Kommundirektören informerar varje fullmäktige om frågor av 
betydelse/intresse för fullmäktige där det kan förekomma näringslivsrelaterad information. 

Kommunstyrelsens ordförande har samma roll och ansvar för dagordningen som fullmäktiges 
ordförande har. Kommundirektören har också samma informativa uppdrag i kommunstyrelsen 
liksom i Kommunledningsutskottet. Kommunstyrelsen får med regelbundenhet information av 
verksamheterna och då finns information om de aktiviteter som genomförs exempelvis inom ramen 
för näringslivslotsens arbete. Om ledamöter i fullmäktige önskar del av vilka företagsbesök som 
genomförs kan alla som vill gilla kommunens facebooksida Business Arvika. Här finns även mer 
information att ta del av för den intresserade. 

Ekonomiska konsekvenser 

Svaret på motionen föranleder inte några ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Bedömning om barns rättigheter 

Barns rättigheter påverkas inte av svaret.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 19 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till

Kristina Skogberg
Kommundirektör
Bitr. kommundirektör
Kommunstyrelsens ordförande
Kommunfullmäktiges ordförande

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 20 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 144 Dnr KS/2023:277

Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i 
Högvalta

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet till Kommunstyrelsen med motiveringen att 
kommunen ska lämna en kommentar på de frågor Henrik Samuelsson ställt till länsstyrelsens jurist 
och dennes svar på frågorna.

Sammanfattning

Lars Matthiessen och Birgitta Nordström har inkommit med ett medborgarförslag om att stoppa 
arbetet med inrättande av verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Högvalta och i stället 
påbörja ny utredning av frågan.

Kommunen har fattat beslut om omfattning av verksamhetsområde i Högvalta efter föreläggande 
från Länsstyrelsen. Ett föreläggande innebär att kommunen är skyldig att bygga ut vatten och 
spillvattenförsörjning. 

Utbyggnadsprojektet befinner sig i projekteringsstadiet, det har gjorts undersökningar i fält och 
projektören håller just nu på att hitta möjliga lösningar för markåtkomst. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 131
Kommunledningsutskottet den 19 juni 2023, § 109
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 maj 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 mars 2023, § 56
Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i Högvalta den 8 mars 2023

Sammanträdet ajourneras klockan 20.30-20.45

Yrkande

Henrik Samuelsson (M) yrkar att ärendet ska återremitteras med motiveringen att få kommunens 
kommentar på de frågor Henrik ställt till länsstyrelsens jurist och dennes svar på frågorna. Dnr 
KS/2023:277
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Lars-Olof Gävert (AP) yrkar att ärendet ska återremitteras
Anders Skogberg (SD) yrkar att ärendet ska återremitteras
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 21 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut
Susanne Engstad (AP) yrkar att ärendet ska återremitteras
Kenneth Johannesson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut

Propositionsordning

Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är yrkandet om att ärendet ska återremitteras. 

Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag och finner att ärendet ska avgöras idag, därmed 
faller förslaget om återremiss och Kommunfullmäktige bifaller Kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Minoritetsåterremiss begärs av 23 ledamöter och ordföranden finner därmed att 
Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet till Kommunstyrelsen.

Bedömning

Medborgarförslaget är inte genomförbart då kommunens skyldighet är fastställd.

Ekonomiska konsekvenser
 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 

Beslutet påverkar inte barns rättigheter.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 22 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 145 Dnr KS/2023:440

Medborgarförslag om hastighetskamera sträckan Blåsut-
Körselviken

Beslut

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige konstaterar att kommunen inte har befogenhet att sätta upp 
hastighetskameror. Arbete pågår med förslag till gång- och cykelplan och synpunkten beaktas i den 
processen.

Sammanfattning

Julia Schedvin har inkommit med ett medborgarförslag om att sätta upp en hastighetskamera på 
Västra Sundsvägen mellan infarten till Blåsut och Körselviken samt anlägga gång- och cykelväg längs 
samma sträcka. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 132
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 116
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 3 juli 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 maj 2023, § 104
Medborgarförslag den 9 maj 2023

Bedömning

Hastighetskameror placeras på främst statliga vägar där Trafikverket är väghållare. Trafikverket 
ansvarar för etablering av hastighetskameror.  Västra Sundsvägen är en kommunal väg där 
kommunen är väghållare. Arvika kommun har ingen befogenhet att sätta upp hastighetskameror på 
kommunala vägar. 

Längs Västra Sundsvägen finns en gång- och cykelväg mellan Prästgårdsvägen och infarten till Blåsut. 
Sträckan mellan infarten mot Blåsut och Körselviken finns med i arbetet med att ta fram en ny gång 
och cykelplan för Arvika.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser har bedömts.  
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 23 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Bedömning om barns rättigheter 

Ärendet berör alla barn som går, cyklar och rör sig längs vägsträckan. Genom att tryggt kunna vistas i 
trafikmiljö utvecklas trafiksäkerhetstänk och självständighet. 

Beslutet skickas till

Bitr. Kommundirektör
Samhällsbyggnadschef
Trafikplanerare
Mark- och gatuingenjör
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 24 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 146 Dnr KS/2023:591

Lokala ordningsföreskrifter för torghandel inom Arvika kommun

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föreslagna lokala ordningsföreskrifter för torghandeln 
inom Arvika kommun med föreslagna revideringar.

Sammanfattning

Kommunledningsstaben inkommer med förslag om att uppdatera lokala ordningsföreskrifter för 
torghandeln inom Arvika kommun. Nu gällande torghandelsstadga behöver uppdateras för att passa 
förutsättningar för torghandel bättre. 

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 125
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 114
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 juli 2023
Lokala ordningsföreskrifter för torghandeln inom Arvika kommun den 7 juli 2023

Yrkanden

Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut

Bedömning

Förutsättningarna för torghandel har ändrats över tid och nuvarande stadga behöver anpassas. För 
att främja och underlätta för torghandeln är uppdaterade ordningsföreskrifter för torghandeln att 
föredra. Uppdaterade ordningsföreskrifter ger tydligare villkor för handeln samt förenklar för både 
torgansvarig och försäljare.

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser har bedömts.

Bedömning om barns rättigheter 

Barn som vistas i centrum berörs, detta kan öka trygghetskänslan då fler personer rör sig i stan.   
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 25 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till
Bitr. Kommundirektör
Samhällsbyggnadschef
Trafikplanerare
Mark- och gatuingenjör
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 26 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 147 Dnr KS/2023:591

Lokala ordningsföreskrifter för Arvika marknad

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föreslagna lokala ordningsföreskrifter för Arvika marknad 
”Arvikamârten”.  

Sammanfattning

Kommunledningsstaben inkommer med förslag om att uppdatera lokala ordningsföreskrifter för 
Arvikamârten. Nu gällande marknadsstadga behöver uppdateras för att passa förutsättningarna för 
marknad bättre.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 126
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 115
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 juli 2023
Lokala ordningsföreskrifter för Arvika marknad den 7 juli 2023

Bedömning

Förutsättningarna för marknadshandel har ändrats över tid och nuvarande stadga behöver anpassas. 
För att underlätta för arrangör att anordna Arvikamârten och för marknadsförsäljare att delta på 
marknaden är uppdaterade ordningsföreskrifter att föredra. Nya ordningsföreskrifter ger tydligare 
villkor för arrangemanget samt förenklar för både arrangör och deltagare.

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser har bedömts. 

Bedömning om barns rättigheter 

Barns rättigheter beaktas då föreskrifterna uppdateras för att underlätta för marknadsförsäljarna och 
marknadsarrangör där barn kan vara involverade. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 27 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till

Bitr. Kommundirektör
Samhällsbyggnadschef
Trafikplanerare
Mark- och gatuingenjör 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 148 Dnr KS/2023:515

Värmlands läns Vårdförbund - Årsredovisning 2022

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att förbundsdirektionen beviljas ansvarsfrihet, resultat- och 
balansräkning fastställs och årsredovisningen godkänns.

Sammanfattning

Värmlands läns Vårdförbund har angivit en årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Årsredovisningen 
överlämnas till fullmäktige i Vårdförbundets medlemskommuner för beslut om ansvarsfrihet och 
fastställande.  

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 138
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 122
Värmlands läns Vårdförbund årsredovisning den 27 juni 2023 med bilagor
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 4 juli 2023

Beslutet skickas till

Värmlands läns Vårdförbund
Bitr. kommundirektör
Administrativ chef
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 149 Dnr KS/2023:576

Avsägelse av uppdrag som 2:e vice ordförande i 
Myndighetsnämnden, Mattias Karlsson (M)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Mattias Karlssons (M) avsägelse och beslutar att utse Johnny 
Blomquist (M) till ny 2:e vice ordförande i Myndighetsnämnden.

Sammanfattning

Mattias Karlsson (M) inkommer med en avsägelse av uppdrag som 2:e vice ordförande i 
Myndighetsnämnden. 

Valberedningens förslag på ny 2:e vice ordförande i Myndighetsnämnden är Johnny Blomquist (M). 

Beslutsunderlag

Mattias Karlssons (M) avsägelse den 30 juni 2023

Beslutet skickas till

Johnny Blomquist
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 150 Dnr KS/2023:641

Avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunstyrelsen, 
Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och 
Arbetslöshetsnämnden, Filip Pontelius (MP)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Filip Pontelius (MP) avsägelse och beslutar att utse Ute Attermeyer 
(MP) till ny ledamot i Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och 
Arbetslöshetsnämnden.  

Sammanfattning

Filip Pontelius (MP) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunstyrelsen, 
Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och Arbetslöshetsnämnden. 

Valberedningens förslag på ny ledamot i Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden 
och Arbetslöshetsnämnden är Ute Attermeyer (MP)

Beslutsunderlag

Filip Pontelius (MP) avsägelse den 18 augusti 2023

Beslutet skickas till

Ute Attermeyer
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 31 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 151 Dnr KS/2023:640

Avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunledningsutskott, 
Arvika Lokal och Mark AB, Arvika Stadshus AB, ersättare i 
Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden, 
Arbetslöshetsnämnden, Ute Attermeyer (MP)

Beslut

Kommunfullmäktige godkänner Ute Attermeyers (MP) avsägelse och beslutar att utse Filip Pontelius 
(MP) till ny ledamot i bolagen Arvika Lokal och Mark AB och Arvika Stadshus AB, samt ny ersättare i 
Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och Arbetslöshetsnämnden. 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utse ny ledamot i Kommunledningsutskottet. 

Sammanfattning

Ute Attermeyer (MP) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i 
Kommunledningsutskott, Arvika Lokal och Mark AB, Arvika Stadshus AB, ersättare i 
Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och Arbetslöshetsnämnden.

Valberedningens förslag på ny ledamot i Arvika Lokal och Mark AB, Arvika Stadshus AB, ersättare i 
Kommunstyrelsen, Trafiknämnden, Civilförsvarsnämnden och Arbetslöshetsnämnden, är Filip 
Pontelius (MP).

Beslutsunderlag

Ute Attermeyers (MP) avsägelse den 18 augusti 2023

Beslutet skickas till

Ute Attermeyer
Kanslifunktionen
Personalstaben
IT-funktionen
Kommunstyrelsen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 152 Dnr KS/2023:611

Länsstyrelsen i Värmlands län, Ny ersättare för ledamot i 
Kommunfullmäktige efter Christell Tigér (KD). Ny ersättare är 
Andreas Crafoord

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning

Länsstyrelsen har beslutat att utse ny ersättare för ledamot i kommunfullmäktige från och med den 1 
augusti 2023 till och med den 14 oktober 2026. Ny ersättare i kommunfullmäktige efter Christell 
Tigér (KD) är Andreas Crafoord. 

Beslutsunderlag

Länsstyrelsens beslut den 2 augusti 2023

Beslutet skickas till

Kanslifunktionen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 33 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 153 Dnr KS/2023:610

Länsstyrelsen i Värmlands län, Ny ersättare för ledamot i 
Kommunfullmäktige efter Kajsa Antonsson (SD). Ny ersättare är 
Eva Nilsson

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen.

Sammanfattning

Länsstyrelsen har beslutat att utse ny ersättare för ledamot i kommunfullmäktige från och med den 1 
augusti 2023 till och med den 14 oktober 2026. Ny ersättare i kommunfullmäktige efter Kajsa 
Antonsson (SD) är Eva Nilsson. 

Beslutsunderlag

Länsstyrelsens beslut den 2 augusti 2023

Beslutet skickas till

Kanslifunktionen

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 34 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 154 Dnr KS/2023:620

Motion om att initiera arbete med en lokalförsörjningsplan i 
Arvika kommun, Zara Hedelin (V), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Zara Hedelin (V) inkommer med en motion om att initiera arbetet med en lokalförsörjningsplan i 
Arvika kommun. 

Beslutsunderlag

Zara Hedelins (V) motion den 8 augusti 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 35 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 155 Dnr KS/2023:605

Medborgarförslag om att upprätta servicehus med WC och 
dusch för turister, remiss

Beslut

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Camilla Bergström inkommer med ett medborgarförslag om att det ska upprättas ett servicehus med 
WC och dusch för de turister som kommer till Arvika kommun.

Beslutsunderlag

Camilla Bergströms medborgarförslag den 26 juli 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 36 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 156 Dnr KS/2023:452, KS/2023:457, 
KS/2023:585

Information till Kommunfullmäktige

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning

Information lämnas till Kommunfullmäktige i följande ärende:
 
Kommunstyrelsens beslut i ärendet KS/2023:457 Rapport ej verkställa beslut enligt Socialtjänstlagen 
och LSS-lagen kvartal 1 VoO 2023, § 135

Länsstyrelsen Dalarnas län, dnr 203-5724-2023 - Protokoll från överförmyndartillsyn - Inspektion av 
den gemensamma överförmyndarnämnden i Arvika och Eda den 26 april 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 37 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 157 Dnr KS/2023:645

Motion om att införa utbildning i Tillsammans är vi totalförsvaret, 
Weine Dahlén (AP), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning

Weine Dahlén (AP) inkommer med en motion om att tillse att våra gymnasieelever i årskurs 2 får gå 
den viktiga utbildningen ”Tillsammans är vi totalförsvaret”.

Beslutsunderlag

Weine Dahléns (AP) motion den 22 augusti 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 38 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 158 Dnr KS/2023:646

Motion om att tillsätta en grupp som enbart arbetar med att 
förebygga mobbing och psykisk ohälsa bland barn och vuxna, 
Weine Dahlén (AP), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Weine Dahlén (AP) inkommer med en motion om att se över möjligheten att tillsätta en 
samverkansgrupp mellan olika myndigheter, föreningar och erfarna människor som enbart arbetar 
med att förebygga mobbing och psykisk ohälsa i Arvika kommun.

Beslutsunderlag

Weine Dahléns (AP) motion den 22 augusti 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 39 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 159 Dnr KS/2023:659

Motion om avgiftsfri marknadsplats, Ing-Marie Albinsson (M), 
remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Ing-Marie Albinsson (M) inkommer med en motion om att kommunen undantar befintliga, 
registrerade företag/butiksinnehavare i Arvika Kommuns taxeavgift som avser Arvika Marknad.

Beslutsunderlag

Ing-Marie Albinssons (M) motion den 28 augusti 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 40 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 160 Dnr KS/2023:660

Motion om mobil fritidsgård, Ing-Marie Albinsson (M), remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Ing-Marie Albinsson (M) inkommer med en motion om att kommunen i enlighet med 
barnkonventionen och likvärdighetsprincipen undersöker möjligheterna och eventuellt behov av 
mobil fritidsgård för barn och ungdomar på landsbygd.

Beslutsunderlag

Ing-Marie Albinssons (M) motion den 28 augusti 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 41 (41)
Sammanträdesdatum
2023-08-28

Kommunfullmäktige

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 161 Dnr KS/2023:661

Motion om fler böcker och färre skärmar, Anton Sjöstedt (L), 
remiss

Beslut

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion med följande yrkanden:

1. Kommunen ska säkerställa att kommunen söker maximalt statsbidrag för läromedel.
2. Kommunen ska i möjligaste mån ta bort skärmarna för de yngsta.
3. Kommunen inventerar hur många böcker som saknas för att varje elev ska garanteras en 

skolbok i varje ämne.
4. Kommunen kartlägger kostnaden för att varje elev ska garanteras en skolbok i varje ämne.

Beslutsunderlag

Anton Sjöstedts (L) motion den 28 augusti 2023

Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: LARS-OVE JANSSON
TID: 2023-09-07 08:26:44 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _051f8edde9081aab26d50ff652b8fe3e1d

NAMN: WEINE DALÉN
TID: 2023-09-07 09:03:33 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _07ee89bc676e9c6407fe318a31d70976be

NAMN: MARYNA BIALESTA VILHELM
TID: 2023-09-07 10:23:28 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0855ff8f8bebf133bf5cade6a44250479c

Sida 1/2Comfact Signature Referensnummer: 90399SE



NAMN: MIA NILSSON
TID: 2023-09-07 10:59:38 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _072341caf84da12d42f944e05996e35d8a

Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2023-09-07 10:59:45 +02:00
Ref: 90399SE
www.comfact.se

Validera dokumentet | Användarvillkor

Sida 2/2Comfact Signature Referensnummer: 90399SE

https://app.comfact.se/signingwebsite/validate?language=sv-SE
https://app.comfact.se/signingwebsite/home/termsofuse?language=sv-SE

	Reservation
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Yrkande
	Propositionsordning
	Reservation
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 128 Kommunledningsutskottets protokoll den 19 juni 2023, § 107 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 maj 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 28 november 2022, § 234 Motion om att inför digitalt röstningssystem den 28 november 2022
	Yrkande
	Propositionsordning
	Bedömning  Från förvaltningens sida så bedöms det inte som nödvändigt att införa ett digitalt röstningssystem/voteringssystem, just för att Kommunfullmäktige ska kunna genomföra voteringar, då detta görs relativt sällan. Däremot så finns det en rad andra fördelar med att införa ett sådant system. Det blir enkelt att se vilka ledamöter och ersättare som är närvarande, en digital talarlista skulle göra det tydligt vem som begär ordet, det skapas en talarlista och skriftliga yrkanden kan skrivas in direkt i systemet.   Bedömning görs att om ett digitalt röstningssystem ska införskaffas så bör vi ha ett system som fungerar tillsammans med de befintliga androidplattor som de förtroendevalda använder.   Det finns som nämnt flera fördelar med att införa ett system där en digital talarlista är en del. Förvaltningen överlåter till politiken att avgöra om fördelarna med systemet överväger kostnaden för systemet, vilken skulle hamna någonstans runt 70,000 kr per år, om man väljer ett system som är kompatibelt med de androidplattor som används idag.
	Beslut
	Reservation
	Sammanfattning  Arvikapartiet föreslår i motion att fullmäktige beslutar införa teknisk nämnd med nio ledamöter och nio ersättare. Renhållning och vatten- och avloppsfrågor bör ingå i nämndens uppdrag.   Inför ny mandatperiod genomfördes en parlamentarisk utredning där ett av uppdragen till utredningen var att se på möjligheterna att införa en socialnämnd. Detta verkställdes och socialnämnden trädde i kraft i januari 2023.   Idag innehar kommunstyrelsen rollen som teknisk nämnd för drift och investering av gatuskötsel sommar som vinter, belysning stad och land, enskilda vägar, parker, lekplatser och grönytor, samt ett tjugotal fastigheter, fritidsanläggningar, badplatser och motionsspår. Kommunstyrelsen hanterar även mark- och exploatering, fysisk planering, projektering, parkeringstillstånd och övervakning mm. Vissa tjänster har fullmäktige valt att bolagisera som renhållning, vatten och avloppsfrågor, samt utförande av skötsel.
	Yrkande
	Propositionsordning
	Reservation
	Sammanfattning  Kristina Skogberg (SD) yrkar i motion att varje fullmäktigesammanträde inleds med en kort presentation och information från näringslivet om verksamheter och aktuell lägesbild. Vidare föreslås att kommunstyrelsesammanträdena inleds med en kort återrapportering av kommunalrådet och oppositionsrådet från verksamhetsbesök som dessa varit på.  De informationsmöjligheter som finns idag bedöms rimliga och tillräckliga. Ordförandena äger dagordningen och i kommunstyrelsen kan både ordförande och oppositionsråd informera om besök. Förvaltningen kan i bägge forumen vid behov informera om näringslivsrelaterade frågor. Det finns alltid möjlighet att kontakta både förtroendevalda och förvaltningen för information.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 130 Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 117 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 juli 2023
	Yrkande
	Propositionsordning
	Bedömning  I fullmäktige ansvarar ordförande för dagordningen till mötet och denne har avgörandet i dialog med presidiet att svara för dagordningens innehåll. Att bjuda in representanter för näringslivet kan ske vid något specifikt tillfälle vid någon kommunal angelägenhet. Att vid varje sammanträde bjuda in näringslivet bedöms inte rimligt.  Kommundirektören informerar varje fullmäktige om frågor av betydelse/intresse för fullmäktige där det kan förekomma näringslivsrelaterad information.    Kommunstyrelsens ordförande har samma roll och ansvar för dagordningen som fullmäktiges ordförande har. Kommundirektören har också samma informativa uppdrag i kommunstyrelsen liksom i Kommunledningsutskottet. Kommunstyrelsen får med regelbundenhet information av verksamheterna och då finns information om de aktiviteter som genomförs exempelvis inom ramen för näringslivslotsens arbete. Om ledamöter i fullmäktige önskar del av vilka företagsbesök som genomförs kan alla som vill gilla kommunens facebooksida Business Arvika. Här finns även mer information att ta del av för den intresserade.
	Sammanfattning  Lars Matthiessen och Birgitta Nordström har inkommit med ett medborgarförslag om att stoppa arbetet med inrättande av verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Högvalta och i stället påbörja ny utredning av frågan.  Kommunen har fattat beslut om omfattning av verksamhetsområde i Högvalta efter föreläggande från Länsstyrelsen. Ett föreläggande innebär att kommunen är skyldig att bygga ut vatten och spillvattenförsörjning.   Utbyggnadsprojektet befinner sig i projekteringsstadiet, det har gjorts undersökningar i fält och projektören håller just nu på att hitta möjliga lösningar för markåtkomst.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 131 Kommunledningsutskottet den 19 juni 2023, § 109 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 maj 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 27 mars 2023, § 56 Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i Högvalta den 8 mars 2023
	Yrkande
	Propositionsordning
	Bedömning  Medborgarförslaget är inte genomförbart då kommunens skyldighet är fastställd.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Sammanfattning  Kommunledningsstaben inkommer med förslag om att uppdatera lokala ordningsföreskrifter för torghandeln inom Arvika kommun. Nu gällande torghandelsstadga behöver uppdateras för att passa förutsättningar för torghandel bättre.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 125 Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 114 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 juli 2023
	Yrkanden
	Sammanfattning  Kommunledningsstaben inkommer med förslag om att uppdatera lokala ordningsföreskrifter för Arvikamârten. Nu gällande marknadsstadga behöver uppdateras för att passa förutsättningarna för marknad bättre.
	Beslutsunderlag
	Sammanfattning  Värmlands läns Vårdförbund har angivit en årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Årsredovisningen överlämnas till fullmäktige i Vårdförbundets medlemskommuner för beslut om ansvarsfrihet och fastställande.
	Beslutsunderlag  Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 138 Kommunledningsutskottets protokoll den 8 augusti 2023, § 122 Värmlands läns Vårdförbund årsredovisning den 27 juni 2023 med bilagor Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 4 juli 2023
	Underskriftssida

		2023-09-07T08:59:47+0000
	Comfact AB




